
     Jan Fischer se narodil 19.9.1942 v Berlíně, kde se za války potkali jeho rodiče.  

Otec utekl z pracovního tábora a našel útočiště v rodině antifašistů, v níž poznal 

svou nastávající ženu. Ta již měla z předchozího vztahu syna, kterého ale již jako 

malého umístilo gestapo do dětského domova. Tatínek pana Fischera pracoval 

nejdříve jako mechanik a poté jako lesník. Byl členem římskokatolické církve. 

 

   Maminka se jmenovala Edita Fischerová (narozena Krämerová) a byla ženou v 

domácnosti s početnou rodinou. Byla členkou evangelické církve. Pan Fischer byl 

jedním z deseti dětí. Rodiče i pan Fischer později přešli k Církvi adventistů sedmého 

dne. 

 

   Pan Fischer chodil na Základní školu v Popicích na Moravě, kam rodina přesídlila 

v roce 1945. Kvůli německému původu části rodiny museli čelit hrozbě odsunu 

Němců. Díky otcově působení v antifašistickém hnutí přečkali tuto dobu nakonec bez 

rozdělení.  

 

   22.11. 1955 se rodina přestěhovala do Kraslic, kde získal otec pana Fischera 

finančně výhodnější práci ve zdejších  lesích. Jan Fischer studoval na lesním učilišti               

v Nových Hamrech, Blatné a nakonec ve Vimperku  Na vojnu nastoupil v květnu 

1963 na Děčínsko, kde se seznámil se svou ženou Marií. 

 

  Po absolvování vojny nastoupil jako lesník do Lesního závodu v Kraslicích, kde 

pracoval až do důchodu. Od roku 1989 vykonával funkci lesního inspektora.  

           

   Les a příroda jsou dodnes jeho velkým koníčkem, zabývá se též chovem holubů. 

Jeho celoživotní oporou mu i v těch nejtěžších chvílích byla víra a rodina. 

 

zpracovala: Kateřina Vrbová 


